REQUERIMENTO N.º         , DE 2019

(Do Senhor Otoni de Paula)

Requer a retirada de nome da PEC
n.º 37/2019, de autoria do deputado
Henrique Fontana e outros.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 102 §4º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada da minha assinatura da Proposta de

Emenda à Constituição n.º 37/2019, de autoria do deputado Henrique Fontana

e outros, que "Altera os artigos 28, 29, I, 32, §2º, 77, §1º, 78, parágrafo único, 79, 80 e

81 da Constituição Federal para dispor sobre substituição do cargo de Presidente da

República, bem como de Governadores e Prefeitos, em caso de impedimento temporário

e eleição direta em caso de vacância do cargo, estabelecendo que em nenhuma hipótese

o vice assumirá o cargo em definitivo”.

Sala das Sessões, em      de                 de 2019.

OTONI DE PAULA
Deputado Federal

PSC/RJ